



MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI

RR/ml/ag/076/3/2013(38/297)

Warszawa, dnia 29 stycznia 2013 r.

KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH	
W PŁYŃĘŁO	
2013 -01- 29	
NR	255/13

wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

W ślad za wcześniejszą korespondencją w sprawie stopnia wykorzystania krajowej kwoty dostaw w bieżącym roku kwotowym 2012/2013, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuje, że według prognoz Agencji Rynku Rolnego nadal istnieje ryzyko przekroczenia przez Polskę krajowej kwoty dostaw.

Zgodnie z danymi Agencji Rynku Rolnego dotyczącymi ilości mleka dostarczonego przez dostawców hurtowych do podmiotów skupujących w grudniu 2012 r. dostawy mleka wyniosły ok. **780,3 mln kg**, czyli o 5 % więcej niż w listopadzie 2012 r. ale jednocześnie o 0,5 % mniej niż w grudniu 2011 r. W okresie **od kwietnia do grudnia 2012 r.** wielkość skupu mleka wyniosła **ok. 7,46 mld kg**, co oznacza, że jest o **4,5 % wyższa** niż w analogicznym okresie poprzedniego roku kwotowego. Szacunkowy stopień wykorzystania krajowej kwoty przeznaczonej dla dostawców hurtowych po dziewięciu miesiącach roku kwotowego 2012/2013 wyniósł 76,15%. **Jeżeli dotychczasowa dynamika skupu mleka utrzyma się do końca tego roku kwotowego, Agencja Rynku Rolnego prognozuje, że przekroczenie kwoty krajowej dostaw w roku kwotowym 2012/2013 może wynieść ok. 1,5%.** W konsekwencji dostawcy, którzy przekraczają indywidualne kwoty mleczne powinni brać pod uwagę ewentualną konieczność uiszczenia opłaty karnej po rozliczeniu bieżącego roku kwotowego.

Jednocześnie, w związku z brakiem zgody Komisji Europejskiej na dokonanie na szczeblu krajowym konwersji niewykorzystanej kwoty sprzedaży bezpośredniej na kwotę dostaw, o którą MRiRW wystąpiło z wnioskiem z dnia 5 listopada 2012r., przypominam, że istnieje możliwość powiększenia indywidualnych kwot mlecznych poprzez wzięcie w używanie – do dnia 31 stycznia br. lub zakup - do dnia 28 lutego br., dodatkowych kwot od innych producentów mleka. Możliwość ta może zostać wykorzystana przez producentów celem uniknięcia ewentualnego przekroczenia ich indywidualnych kwot mlecznych i obowiązku zapłacenia kary za nadprodukcję albo zmniejszenia ewentualnego przekroczenia kwot indywidualnych.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zwraca się z uprzejmą prośbą o dalsze informowanie zrzeszone w Państwa związkach podmioty oraz podległe struktury na temat sytuacji w zakresie wielkości skupu mleka.

Z poważaniem,

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
PODSEKRETARZ STANU

Paulina Nilsen
Paulina Nilsen